

2023KO APIRILAREN 4AN GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO OHIKO BILERAREN AKTA

MODUA: Presentzialki

TOKIA: Batzar aretoa

EGUNA: Laua

HILABETEA: Apirila.

URTEA: Bi mila eta hogeita hiru.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko seiak eta erdi

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Bost (5)

MAHAIBURUA: Leire Artola Ugalde (EAJ-PNV)

BILDUAK: Adur Ugartemendia Leunda (EAJ-PNV)

Nerea Manzidor Mendizabal (Beasaingo EH Bildu)

Eva Alvarez Atanes (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)

Malu Valles Fernandez (EAJ-PNV)

IDAZKARIA: ITZIAR AROZTEGUI APAOLAZA

1.- AURREKO AKTA. Aurreko Aktaren onespena. 2023-03-02.

Aktaren berri eman ondoren onartu da egin da berarekiko zer esanik ez dagoelako.

2.- HERRITARRAK BATZORDEKO PROPOSAMENAK.

a.- HIZKUNTZA ERREFORTZUA. KONTRATUA LUZATZEA. 2021ESEP0002

Ezagutzera eman da Herritarrak batzordeko proposamena, hots:

“AURREKARIAK

Dagokion espedientea tramitatu ondoren, 2021eko uztailaren 9an sinatu zuten Beasaingo Udalak eta Ttakun Kultur Elkarteak Beasainen hizkuntza errefortzu zerbitzua emateko kontratu administratiboa.

Zerbitzua kontratatzeko baldintza administratiboen pleguan 3. puntuan, honakoa dago jasota kontratuaren iraupenaren inguruan:

“3.- EXEKUZIO EPEA

Kontratua burutzeko epea BI URTEKOA izango da, eta lote bakoitzerako zerbitzua ematen hasteko eguna hau izango da:

A lotea: 2021eko irailaren 13a.

Kontratua beste bi urtez luzatu ahal izango da; baina luzapenak urtebetekoak izango dira.”

Eta horrelaxe dago jasota 2021eko uztailaren 9an sinatu zen kontratu administratiboan ere.

“Bigarren.- Egikaritze epea 2 urtekoa izango da eta urtebeteko beste bi luzapen aukera egongo da. Zerbitzua ematen hasteko eguna hau izango da: 2021eko irailaren 13a.

Zerbitzua astelehenetik ostegunera emango da 2021eko irailaren 13tik 2022ko ekainaren 30era (biak barne) eta 2022ko irailaren 12tik 2023ko ekainaren 30era (biak barne). Egutegi horren barne 120 egun izango dira lektiboak eta hartzaile bakoitzak asteen 3 orduko hizkuntza errefortzua jasoko du.”

Kontratuaren epe-muga iristear dagoenez, Kultura eta euskara teknikariak 2023ko martxoaren 22an kontratua luzatzearen aldeko txostena egin du.

Beraz, Herritarren Batzordeak, kontuan izanik, luzapenak bi aldeen arteko espresuki hartutako erabakia eskatzen duela, Gobernu Batzordeari ondorengo erabaki-proposamena egiten dio:

Lehenik. Ttakin Kultur Elkartearekin 2021eko uztailaren 9an sinatutako kontratua luzatzea, Beasainen 4 eta 12 urte bitarteko hurrei hizkuntza errefortzu zerbitzua emateko.

Bigarren. Luzapenaren epea ikasturte batekoa izango da, hau da, 2023ko irailaren 1etik 2024ko ekainaren 30a arte.

Hirugarren. Kontratuaren prezioa 2022-2023 ikasturtekoa bera izango da, hau da, 58.933,68 €/urteko € + BEZa.

Laugarren. Alkateari baimena ematea, kontratuaren luzapena sinatzeko.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek iritzi hauek azaldu dituzte:

Nerea Manzisidor Mendizabal andreak (Beasaingo EH Bildu): “Gu abstenitu egingo gara. Teknikariaren txostenean bakarrik datuak jasotzen dira baina ez, hizkuntzarekiko ume bakoitzaren balorazioa. Zalantzak ditugu zerbitzu honekin, izan ere ez dakigu asmatzen ari garen. Etxe lanak egiten laguntzeko “*Klase partikular*” antzekoa da baina ordaindu behar ez denez, “getoa” bihurtzeko arriskua du. Asistentzia bermatu egin beharko litzateke eta etortzen ez direnak justifikatu egin beharko lukete.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Ikastetxeak eta teknikaria ados azaldu dira, baina egia da adi egotea eskatzen duela. Doakoa izateak zaildu egiten du asistentzia.”

Nerea Manzisidor Mendizabal andreak (Beasaingo EH Bildu): “Funtzionamendu egokia dela esango genuke baina zerbitzuarekiko egiten den txostena motz geratzen da. Ez dira ere jasotzen gurasoekin egiten diren bilerak eta ondorioak.”

Bozketa eginda ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 4 (EAJ-PNV, Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)

Aurkako botoak: 0

Abstentzioak: 1 (Beasaingo EH Bildu)

Horren ondorioz, proposamena gehiengo osoarekin onartu da.

3.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- OBRAK LIZITATZEA:

- BIDE ASFALTAKETA. 2023KO KANPAINA. 2023ZEBO0027

Lurralde batzordearen proposamenaren berri eman da, aipatutako obrak kontratatzeko, baldintza pleguak onartzeko eta kontratazioa deialdi publiko irekiaren bidez egiteari buruzkoa, ondorengo xehetasunekin:

1.- *Prozedura:* irekia. Lizitazio elektronikoa.

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 78.414,95 € BEZ gabe

4.- *Egikaritze epea:* uztailaren 26tik abuztuaren 4arte.

5.- *Kaudimen ekonomiko, finantzarioa:*

- Urteko negozio-bolumena, kontratuaren esparruari dagokiona. Azken hiru urteetako ekitaldi oneneko negozio bolumena izango da; kontuan hartuta enpresaburuak enpresa noiz sortu duen edo jarduerak noiz hasi dituen eta eskaintza noiz aurkeztu duen. Zenbatekoa: 117.622,42 € gutxienez.

6.- *Kaudimen teknikoa:*

- a) Azken bost urteetan egindako obren zerrenda, egoki egin direnaren ziurtagiriarekin batera. Ziurtagiri horietan azalduko da obren zenbatekoa eta obra horiek noiz eta non egin diren. Gainera, zehaztuko da lanbidearen arauen arabera egin diren eta behar bezala bukatu diren. Behar izanez gero, ziurtagiri horiek zuzenean emango dizkio eskumena daukan agintaritzak kontratazio organoari. Lehia-maila egokia ziurtatzeko ezinbestekoa bada, botere esleitzailerek adieraz dezakete azken bost urteetatik atzera egindako obren frogagiriak kontuan hartuko dituztela.
- b) Obrak gauzatzeko zer makina, material eta ekipo tekniko jarriko diren zehazten duen adierazpena. Kontratazio-organoaren mendeko zerbitzuek hala eskatuz gero, adierazpenari dagozkion ziurtagiriak.

7.- *Aurkezteko epea, ordua eta lekua:* Hogeita sei egun naturalak, 23,55arte. Lizitazio elektronikoa.

8.- *Adjudikazio irizpideak:*

Formula automatikoen bidez puntuatzeko irizpideak. (100 puntu)

IRIZPIDE BAKOITZAREN PUNTUAZIOAK

Eskaintza ekonomikoa: 80 puntu.

Puntuazioa ezartzeko, honela banatuko da:

0 puntu emango zaizkio lizitazioaren oinarritzko aurrekontua berdintzen duen eskaintzari, eta 2 puntu gehituko zaizkio % 1eko beharpen bakoitzeko; gehienez 100 puntu emango dira, beharpenen batek % 50 gainditu ezean, orduan 100 puntu emango baitzaizkio, eta gainerakoa interpolatu egingo da.

$B_{max} \leq 50\% \gg P = 200 \times B$ $B_{max} > 50\% \gg P = 100 \times B / B_{max}$

Izanik,

P: Baloratu beharreko eskaintzaren puntuazioa.

B: Baja = $1 - (\text{Eskaintako prezioa}) / (\text{Lizitazioaren gehieneko aurrekontua})$.

Bmax: Onartutako gehieneko beherapena.

Horrela lortutako emaitzari atal ekonomiko honek puntu kopuru osoan duen portzentajea aplikatuko zai.

Agirian ezarritako berme epea baino luzeagoa eskaintzea: 20 puntu

Gehitzen den urte bakoitzeko, 5 puntu emango dira.

9.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profileen argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

10.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

11.- *Kontratua gauzatzeko baldintza berezia, gizarte arlokoa:*

Kontratua egikaritzeko langile berriak kontratatzea beharrezkoa balitz eta enpresa kontratistak edo azpikontratistak emakumeen ordezkariak ez orekatua balu langileen artean, kontratua egikaritzeko eta egikaritze epe osoan zehar, gutxienez ere, emakume bat kontratatu beharko du langile berri moduan edo, gutxienez ere, aldi baterako kontratatutako emakume bati kontratu mugagabea egin beharko dio. Langile multzoa ez orekatua dela ulertuko da emakumeak guztizko langileen %40ra iristen ez direnean.

Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak udal taldearen ordezkariak, kanpaina honetan Bista Alaiko asfaltaketa egingo den galderari erantzunez, Adur Ugartemendia Leunda jaunak ezezkoa esan du eta aipatu ditu zein kale egingo diren, hain zuzen ere, memoria teknikoan agertzen direnak, hau da:

- 1.- Gipuzkoa Plaza
- 2.- Igartzako Futbol Zelaia
- 3.- Arantzazu kalea
- 4.- Joan Iturralde kalea
- 5.- Joan XXIII kalea

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz bozketa eginda memoria teknikoa eta baldintza plegu administratiboa onartzeaz gain, obrak deialdi publikoa eginez kontratatzea erabaki da.

- ALKARTASUNA LIZEOKO FRONTOIAREN TEILATUAREN ERABERRIKETA ETA, IRISGARRITASUN ETA SEGURTASUN BALDINTZAK EGOKITZEKO OBRAK. 2023PROB0004

Lurralde batzordearen proposamenaren berri eman da, aipatutako obrak kontratatzeko, baldintza pleguak onartzeko eta kontratazioa deialdi publiko irekiaren bidez egiteari buruzkoa, ondorengo xehetasunekin:

1.- *Prozedura:* irekia. Lizitazio elektronikoa.

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 530.538,25 € BEZ gabe

4.- *Egikaritze epea:* 13 aste (2023ko ekainaren 5etik irailaren 4a bitarte)

5.- *Kaudimen ekonomiko, finantzarioa:*

Klasifikazioa eskatzen da: C taldea, 3 azpitaldea, 3 kategoria.

6.- *Kaudimen teknikoa:*

Tituluak:

- Obra burua: %40tik gorako dedikazioarekin: Arkitektoa, arkitekto teknikoa, ingeniaria, eraikitze teknikaria edo goi mailako ingeniaria.
- Obra-enkargatua: %100eko dedikazioarekin. Titulazio zehatzik gabe.

7.- *Aurkezteko epea, ordua eta lekua:* Hogeita sei egun naturalak, 23,55arte. Lizitazio elektronikoa.

8.- *Adjudikazio irizpideak:*

Formula ez automatikoen bidez puntuatzeko irizpideak (40 puntu): Memoria

Formula automatikoen bidez puntuatzeko irizpideak (60 puntu):

Eskaintza ekonomikoa: 50 puntu.

Puntuazioa ezartzeko, honela banatuko da:

0 puntu emango zaizkio lizitazioaren oinarritzko aurrekontua berdintzen duen eskaintzari, eta 2 puntu gehituko zaizkio % 1eko beherapen bakoitzeko; gehienez 100 puntu emango dira, beherapenen batek % 50 gainditu ezean, orduan 100 puntu emango baitzaizkio, eta gainerakoa interpolatu egingo da.

$B_{max} \leq 50\% \gg P = 200 \times B$ $B_{max} > 50\% \gg P = 100 \times B / B_{max}$

Izanik,

P: Baloratu beharreko eskaintzaren puntuazioa.

B: Baja = $1 - (\text{Eskaintako prezioa}) / (\text{Lizitazioaren gehieneko aurrekontua})$.

B_{max}: Onartutako gehieneko beherapena.

Horrela lortutako emaitzari atal ekonomiko honek puntu kopuru osoan duen portzentajea aplikatuko zaio.

Agirian ezarritako berme epea baino luzeagoa eskaintzea: 10 puntu

Modu honetan balioztatuko da:

Agirian ezarritako berme epea baino luzeago bat aurkezten duen eskaintzaileak, hau da, urtebetetik gorako berme epea, 2 puntu eskuratuko ditu gehiegizko urte bakoitzeko, gehienez ere 16 puntura iritsi arte.

(Gehieneko puntuazioa lortuko da eskaintzaileak 9 urteko berme-epea eskaintzen duenean, pleguari dagokiona gehi eskaintako bermearen 8). Berme-epe gisa pleguan ezarritakoa aurkezten duen eskaintzak (urte 1) zero puntu lortuko ditu.

9.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

10.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatuzaileek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

11.- *Kontratua gauzatzeko baldintza berezia, gizarte arlokoa:*

Kontratua egikaritzeko langile berriak kontratatzea beharrezkoa balitz eta enpresa kontratistak edo azpikontratistak emakumeen ordezkariak ez orekatua balu langileen artean, kontratua egikaritzeko eta egikaritze epe osoan zehar, gutxienez ere, emakume bat kontratatu beharko du langile berri moduan edo, gutxienez ere, aldi baterako kontratatutako emakume bati kontratu mugagabea egin beharko dio. Langile multzoa ez orekatua dela ulertuko da emakumeak guztizko langileen %40ra iristen ez direnean.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz bozketa eginda Iñigo Imaz eta Eneko Plazaola arkitektoek egindako obren egikaritze proiektua eta baldintza plegu administratiboa onartzeaz gain, obrak deialdi publikoa eginez kontratatzea erabaki da.

- BEASAINGO ANDRE MARI, 9KO URBANIZAZIO ZOLADURA BERRITZEKO OBRAK. 2023PROB0005

Lurralde batzordearen proposamenaren berri eman da, aipatutako obrak kontratatzeko, baldintza pleguak onartzeko eta kontratazioa deialdi publiko irekiaren bidez egiteari buruzkoa, ondorengo xehetasunekin:

- 1.- *Prozedura*: irekia. Lizitazio elektronikoa.
- 2.- *Izapidetzea*: arrunta
- 3.- *Lizitazio prezioa*: 77.852,28 € BEZ gabe
- 4.- *Egikaritze epea*: 12 aste
- 5.- *Kaudimen ekonomiko, finantzarioa*:

- Urteko negozio-bolumena, kontratuaren esparruari dagokiona. Azken hiru urteetako ekitaldi oneneko negozio bolumena izango da; kontuan hartuta enpresaburuak enpresa noiz sortu duen edo jarduerak noiz hasi dituen eta eskaintza noiz aurkeztu duen. Zenbatekoa: 116.778,42 € gutxienez.

G Taldea, 6 Azpitaldea eta 1 Kategoria, klasifikazioa izan ezker kaudimena egiaztatzetik saldu egongo litzateke.

6.- *Kaudimen teknikoa*:

- Obra burua: %30tik gorako dedikazioarekin: Arkitektoa, arkitekto teknikoa, ingeniaria, eraikitze teknikaria edo goi mailako ingeniaria.
- Obra-enkargatua: %100eko dedikazioarekin. Titulazio zehatzik gabe.

7.- *Aurkezteko epea, ordua eta lekua*: Hogeita sei egun naturalak, 23,55arte. Lizitazio elektronikoa.

8.- *Adjudikazio irizpideak*:

Formula ez automatikoen bidez puntuatzeko irizpideak (45 puntu): Jabetza Erkidegoak egin behar dituen obren eta Udalaren arteko koordinazio-memoria.

Formula automatikoen bidez puntuatzeko irizpideak:

Eskaintza ekonomikoa: 55 puntu.

Puntuazioa ezartzeko, honela banatuko da:

0 puntu emango zaizkio lizitazioaren oinarritzko aurrekontua berdintzen duen eskaintzari, eta 2 puntu gehituko zaizkio % 1eko beherapen bakoitzeko; gehienez 100 puntu emango dira, beherapenen batek % 50 gainditu ezean, orduan 100 puntu emango baitzaizkio, eta gainerakoa interpolatu egingo da.

$B_{max} \leq 50\% \gg P = 200 \times B$ $B_{max} > 50\% \gg P = 100 \times B / B_{max}$

Izanik,

P: Baloratu beharreko eskaintzaren puntuazioa.

B: Baja = 1 - (Eskainitako prezioa) / (Lizitazioaren gehieneko aurrekontua).
Bmax: Onartutako gehieneko beherapena.

Horrela lortutako emaitzari atal ekonomiko honek puntu kopuru osoan duen portzentajea aplikatuko zaio.

9.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua*: plika irekitzea kontratistatzailearen profileen argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

10.- *Aurkeztu beharreko agiriak*: Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

11.- *Kontratua gauzatzeko baldintza berezia, gizarte arlokoa*:

Kontratua egikaritzeko langile berriak kontratatzea beharrezkoa balitz eta enpresa kontratistak edo azpikontratistak emakumeen ordezkariak ez orekatua balu langileen artean, kontratua egikaritzeko eta egikaritze epe osoan zehar, gutxienez ere, emakume bat kontratatu beharko du langile berri moduan edo, gutxienez ere, aldi baterako kontratatutako emakume bati kontratu mugagabea egin beharko dio. Langile multzoa ez orekatua dela ulertuko da emakumeak guztizko langileen %40ra iristen ez direnean.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko iritzia hauek azaldu dituzte:

Eva Alvarez Atanes (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak) esan du beraien jarrera abstentzioarena izango dela, batzordean esaten zuten moduan plaza hori ez delako irisgarria, zehazki behaldekoko puntura iristea ezinezkoa da eta horren ondorioz proposatzen duena da obrak hauek aprobetxatzea irisgarria izateko.

Adur Ugartemendia Leunda jaunak (EAJ-PNV) esan du batzordean komentatu zela osotasunean irisgarri baldintzak betetzeko egun aurreikusitako obra gainditu egingo lukeela baina arrapala irisgarria egingo dela, nahiz eta memoria teknikoan ez egon horretarako tokia definituta.

Horren ondorioz bozketa eginda, memoria teknikoa eta baldintza plegu administratiboa onartzeaz gain, obrak deialdi publikoa eginez kontratatzea erabaki da aho batez.

b.- HORNIDURA LIZITAZIOA: BEASAINGO UDALAREN OBRETAKO-BRIGADARENTZAT KAMIOI-GARABIA. 2023ZEBO0033

Lurralde batzordearen proposamenaren berri eman da, aipatutako hornidura kontratatzeko, baldintza pleguak onartzeko eta kontratazioa deialdi publiko irekiaren bidez egiteari buruzkoa, ondorengo xehetasunekin:

1.- *Prozedura*: irekia. Lizitazio elektronikoa.

2.- *Izapidetzea*: arrunta

3.- *Lizitazio prezioa*: 98.347,107 € BEZ gabe

4.- *Egikaritze epea*: 52 aste

5.- *Kaudimen ekonomiko, finantzarioa*:

- Urteko negozio-bolumena, kontratuaren esparruari dagokiona. Azken hiru urteetako ekitaldi oneneko negozio bolumena izango da; kontuan hartuta enpresaburuak enpresa noiz sortu duen edo jarduerak noiz hasi dituen eta eskaintza noiz aurkeztu duen. Zenbatekoa: 147.520,66 € gutxienez.

6.- *Kaudimen teknikoa*:

- Gehienez azken hiru urteetan egindako hornidura nagusiak, zehazki kontratuaren xede direnen antzekoak. Zehaztu behar dira lan horien zenbatekoa, data eta hartzailea (publikoa edo pribatua).

Urteko zenbateko metatua kontratuaren urteko batez bestekoaren ehuneko 70ekoa edo handiagoa den exekuzio handieneko urtean: 68.842,97 €.

- Horniduran emateko produktuaren lagin, deskribapen eta argazkiak, erakunde kontratatzaileak eskatuta horiek egiazta daitezkeelarik.

7.- *Aurkezteko epea, ordua eta lekua:* Hamabost egun naturalak, 23,55arte. Lizitazio elektronikoa.

8.- *Adjudikazio irizpideak:*

Formula automatikoen bidez puntuatzeko irizpideak (100 puntu):

Eskaintza ekonomikoa: 80 puntu.

Puntuazioa ezartzeko, honela banatuko da:

0 puntu emango zaizkio lizitazioaren oinarritzko aurrekontua berdintzen duen eskaintzari, eta 2 puntu gehituko zaizkio % 1eko beherapen bakoitzeko; gehienez 100 puntu emango dira, beherapenen batek % 50 gairitu ezean, orduan 100 puntu emango baitzaizkio, eta gainerakoa interpolatu egingo da.

$B_{max} \leq 50\% \gg P = 200 \times B$ $B_{max} > 50\% \gg P = 100 \times B / B_{max}$

Izanik,

P: Baloratu beharreko eskaintzaren puntuazioa.

B: Baja = $1 - (\text{Eskainitako prezioa}) / (\text{Lizitazioaren gehieneko aurrekontua})$.

B_{max}: Onartutako gehieneko beherapena.

Horrela lortutako emaitzari atal ekonomiko honek puntu kopuru osoan duen portzentajea aplikatuko zaio.

Pleguan ezarritako berme-epea handitzea: 15 puntu.

Honela puntuatuko da:

2 urte: 0 puntu

3 urte: 7,5 puntu

4 urte: 15 puntu

Ibilgailua entregatzeko Pleguan ezarritako epea (52 aste), murriztea: 5 puntu.

Murrizten den aste bakoitzagatik, 0,5 puntu.

9.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profileen argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

10.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatuzaileek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

11.- *Kontratua gauzatzeko baldintza berezia, gizarte arlokoa:*

- Lan merkatuan emakumearen partizipazioa areagotzea.

- Lantokian segurtasuna eta osasunaren babesa bermatzea.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz bozketa eginda, baldintza plegu teknikoa eta administratiboa onartzeaz gain, hornidura deialdi publikoa eginez kontratatzea aho batez erabaki da.

- c.- OBRA ZIURTAGIRIAK: Ixabel Olano parkearen eta Karobi kalearen birgaitzeko obrak. 4. ziurtagiria. 2022OBMA0015

Aho batez ondorengo obra-ziurtagiria (laugarrena) onartu da: Ixabel Olano parkearen eta karobi kalearen birgaitzeko obrei dagokiena: **350.969,93 €**koa (BEZ barne).

Adur Ugartemendia Leunda jaunak (EAJ-PNV), Lurralde batzordeko lehendakariak jakinarazi du hurrengoan obren-likidazioa ekarriko dela obra gehiena egina dagoelako. Falta da argiteria, banku jarraitua eta estalki txikia. Apirilaren bukaerako amaituta egotea espero da.

3.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko besterik ezean, bilera arratsaldeko zazpiak hamar gutxiagotan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut.